
 

 

                                                                                                                                 

Mobility Grants Targeting the Italian Partner and the Associated Foreign Universities 

 “ProMOting innoVation capacity IN the hiGher Education System of Argentina and ITalia through an Action 

scheme for the MobiLIty And cooperation of UNiversity StudeNts and ProfESsorS” “MOVING ITALIANNESS” - 

Codice Progetto TNE23-00080 CUP F31I24000320006  

DECRETO N. 15  APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA   

BANDO DI SELEZIONE INTERNA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEITA’ PER MOBILITA’ 

INTERNAZIONALE PER STUDENTI E DOTTORANDI VERSO LE ISTITUZIONI ESTERE ARGENTINE ASSOCIATE A VALERE 

SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), INIZIATIVE EDUCATIVE TRANSNAZIONALI 

(TNE), PREVISTE DALLA SOTTOMISURA T4 “INIZIATIVE TRANSNAZIONALI IN MATERIA DI ISTRUZIONE”, 

INVESTIMENTO 3.4 “DIDATTICA UNIVERSITARIA E COMPETENZE AVANZATE” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA, MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

SERVIZI ALL’ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALL’UNIVERSITÀ”;  

IL DIRETTORE 

• VISTO il Decreto del Rettore, dell’Università degli Studi Federico II di Napoli, 439/2025 del 31/01/2025 

con il quale è stato affidato al Centro Interdipartimentale Vincenzo Arangio Ruiz, il coordinamento delle 

attività legate al progetto MOVING ITALIANNESS Codice Progetto TNE23-00080 CUP F31I24000320006; 

• VISTO l’Avviso Pubblico PROT. 2025/0035863 del 20/03/2025 con il quale è stato indetto il bando di 

selezione interna per la formazione di una graduatoria di idoneità per mobilità internazionale per  studenti 

e dottorandi verso le istituzioni estere argentine associate a valere sulle risorse del Piano Nazionale 

Ripresa e Resilienza (PNRR), Iniziative Educative Transnazionali (Tne), Previste Dalla Sottomisura T4 

“Iniziative Transnazionali In Materia Di Istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica Universitaria E 

Competenze Avanzate” Del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, Missione 4 “Istruzione E Ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei Servizi all’istruzione: Dagli Asili Nido All’università”; 

CODICE PROGETTO TNE23-00080- CUP F31I24000320006; 

• VISTO il Decreto del Direttore del Centro Interdipartimentale “Vincenzo Arangio Ruiz”, Prof.ssa Giovanna 

Daniela Merola N. 12 Prot. 2025/0063719 del 15/05/2025, con il quale viene nominata la Commissione 

giudicatrice relativa alla procedura di valutazione in epigrafe; 

• VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 22/05/2025; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072407 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA



 

 

                                                                                                                                 

• VISTA la graduatoria finale Prot. 2025/0067257 del 22/05/2025;  

• VISTA l’accettazione formalizzata dai candidati via pec risultanti dalla graduatoria  

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa. 

2. È dichiarata la seguente graduatoria: 

Nome e Cognome Criterio A Criterio B Criterio C Criterio D Totale 

1.  Iovinella Ilaria 45 26 8,5 9 88,5 

3. 2. Di Ronza Filomena 40 20 10 9 79 

3. Evangelista Rosa 40 20 9 9 78 

4. Rattacaso Gelsy 42 26 9 0 77 

5. Tafuri Antonio 40 20 8 8,5 76,5 

6. D’Antonio Flaminia 39 19 9 9 76 

7.  Parisi Bruna 42 23 9 0 74 

8. Oliviero Giulia 37 19 8 8,5 72,5 

9.  Sparano Sara 37 19 8 8 72 

 

Napoli 03/06/2025 

                                                                                                                                   Il Direttore 

Prof.ssa Giovanna Daniela Merola 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
CENTRO INTERDIPARTIMENTALE VINCENZO ARANGIO-RUIZ DI STUDI STORICI E GI
PG/2025/0072407 del 03/06/2025
Firmatari: MEROLA GIOVANNA DANIELA


		2025-06-03T11:56:20+0000
	MEROLA GIOVANNA DANIELA




